2016年9月10日　発行

ライラック友の会ニュース The Japan Lilac Friends Club NEWS

全国の皆様 お元気でお過ごしのことと思います。今年は東北・北海道に台風が上陸して大変
な被害をもたらしましたが皆様のところはいかがだったでしょうか。
早いもので全国の皆様のご協力を頂きまして成功裏に終了した記念すべき第40回ライラックの
集いからもう1年です。これを機に新しい会員も加わりました。第41回ライラックの集い今年も全
員で盛り上げて楽しい意義のある集いにしましょう。

第41回ライラックの集い 間近に迫ってきました。

  日置義明

 ☆☆☆ 第41回ライラックの集い ご案内 ☆☆☆
☆ 日時：平成28年10月29日土曜日 午前11時集合

☆ 場所：浜松市西区舘山寺町110-6 東方塚会館（前にも開催したことがあります）
浜松西ＩＣを出て最初の信号を右折、ここから3個目の信号をまた右折して舘山寺方面に向かい、フラワーパーク正
門を過ぎ2つ目の信号を右折しすぐのところです。

☆ 日時：宿泊 浜名湖かんざんじ荘 ＴＥＬ 053-487-0257

当日の連絡は古橋さん 090-3425-8149 までお願いします。

☆ 費用
   参加費用   ： 2000円
   懇親会出席者： 7000円

   ☆ 申し込み締め切り：10月21日金曜日
           午後8時までにお願いします。
       締め切り後のキャンセルは費用が発生しま！！！

去年の集いの様子です

   会員紹介 今回は山形県長井市のお住まいの大内敏（さとし）さんです。

ライラック友の会の皆様こんにちは。

友の会第40期会員として初めて登録させて頂いた山形県の大内 敏（おおうち さとし）と申し

ます。

私は友の会の存在を以前から認識していたのですが東北の山形県に住んでいる関係上、距

離感がネックでミーティングの参加等に無理がある事から登録を躊躇していました。そのよう

な中で積年の念願であったランサーマークＶの入手と再生の際には友の会の多くの会員各

位に大変お世話になりました。この場をお借りしてお礼申し上げます。また昨年10月の40周
そんなフレンドリーで敷居の低い友の
会の体質に好感を持ち会長の日置さ
んに会員登録を打診したところ、「遠
方だから無理しなくてもいいよ、会費
を払うメリットがないんじゃないの。」と
のお言葉を頂戴しました。確かにミー
ティングへの参加には無理がありま
すがそれ以上の価値観を感じて入会
させて頂いた次第です。さて私は家業
である酒販店の三代目として酒の販
売を生業として生活しております。20
年程前からは日本酒専門店の道を志
し地酒屋として現在に至っております。
日本酒に関する事なら何なりとお気
軽にご相談頂ければ幸いです。新参
者ですがお付き合いの程どうぞよろし
くお願い申し上げます。
         http://sake-maru8.com/

丸正自動車元社員の方々へ

昨年のライラック展には7000名余の方々の来場がありましたのも元社員の皆様のご協力の賜
物と感謝をしています。今年もまたライラックの集いが開催できる運びとなりました。思い起こし
ますと今年は1961年秋の倒産からちょうど55年の節目にです。当時一緒に働いていた仲間も
年々減少してお会いすることもなくなって寂しい限りです、どうかお知り合いの方々にも呼びかけ
て頂き、バイクを見たり仲間とお話しするよい機会と思います、是非に皆様お誘いの上、ご参加
ください。
都合の付く方は一緒に宿泊して頂き、当時の貴重なお話を聞かせてください。
世話人問い合わせ・申し込み先
三方原町 佐藤能清さん（当時経理課） 電話 053-436-3333
広沢町 松本征四郎さん（当時塗装課） 電話 053-452-5737

 10月20日木曜日までに

第41期会員募集 H28年11月～Ｈ29年10月まで ライラックの所有の有無は問い
ません。どなたでも入会できます。会費：年間5000円 10月31日締め切りです、以

編集後記    ピストンリングが回る？

圧縮漏れを防ぐため3本のリングの切れ目は互いに120度の位置になるよう組むのが常識 昔の整備書には必ず書いて

ありましたね しかし4サイクルはシリンダーが満遍なく磨耗するが、2サイクルはリングの切れ目は磨耗しない ならば4サ

イクルは運転中にリングが溝の中で回っているのではないか アイソトープを使って調べてみるとエンジン回転に応じて右

に回ったり左に回ったり やはりリングはじっとしていなかったのです。 今から50年前の学生時代のこと。

会場は住宅地なので
カラブカシなどはしな
いで下さいね

	Sheet1